

云南罗平锌电股份有限公司首次公开发行股票招股意向书摘要

(上接封九)

本公司独立董事对公司关联交易发表了如下意见：“对公司关联交易金额超过 300 万元重大的关联交易事项,认为有关关联交易价格公允,决策与批准程序合法,不存在通过关联交易操纵利润的情形,不存在损害公司利益及其他股东利益的情况。公司建立了严格的资金管理制,不存在资金被控股股东、实际控制人及其控制的其他企业以借款、代偿债务、代垫款项或其他方式占用的情形。公司已完整披露关联方关系并按重要性原则恰当披露关联交易。”

七、董事、监事、高级管理人员

姓名	职务	性别	年龄	任期起止日期	简要经历	兼职情况	薪酬情况	持有公司股份数量	与公司的其他利益关系
许克昌	董事长	男	42	2006.12-2008.12	1982年7月至1986年6月,罗平县第二中学工作;1987年9月至1992年7月,罗平县第一中学工作;1992年9月至1989年9月,云南师范大学工作;1989年9月至2000年1月,罗平县有色金属公司工作。任公司副经理;1999年7月至2001年2月,中宣部对外翻译局高级翻译;2000年2月至2000年12月,罗平县有色金属公司工作。任公司副总经理;2001年1月至至今,罗平锌电股份有限公司工作。历任总工程师、总经理。	罗平锌电股份有限公司董事	600元	无	无
杨建兴	副董事长 财务总监	男	36	2006.12-2008.12	1992年8月至2000年1月,罗平县有色金属公司工作;2000年2月至2000年12月,罗平锌电股份有限公司工作。任公司副总经理;2001年1月至至今,罗平锌电股份有限公司工作。历任总工程师、总经理。	罗平锌电股份有限公司董事	600元	无	无
李良通	副董事长 长期副经理	男	29	2006.12-2008.12	1991年7月至2000年12月,罗平县有色金属公司工作。任技术科科长;厂长;2001年1月至至今,罗平锌电股份有限公司工作。任总工程师。	罗平锌电股份有限公司董事	436元	无	无
彭鑫霖	董事	男	43	2006.12-2008.12	1981年12月至1989年9月,罗平县有色金属公司工作;1989年4月至1990年11月,罗平县政府办公室工作;1990年11月至1994年11月,罗平县有色金属公司工作。任公司副总经理;2000年2月至2000年12月,罗平锌电股份有限公司工作。任公司副总经理;2001年1月至至今,罗平锌电股份有限公司工作。任公司副董事长兼副总经理。	罗平锌电股份有限公司董事	无	无	无
孙浩然	董事	男	38	2006.12-2008.12	1990年9月至1992年9月,云南铝镁合金厂工作;1992年10月至1996年10月,昆明宏祥有限责任公司工作。任厂长;1996年11月至至今,云南宏祥集团有限责任公司工作。任总经理。	罗平锌电股份有限公司董事	无	无	无
朱余金	董事	男	37	2006.12-2008.12	1992年至2001年,在中共中央办公厅工作;1997年7月至至今,云天化集团有限责任公司总经理,香港德瑞集团董事局主席兼总裁;2001年11月至至今,云南宏祥集团有限责任公司董事长。	罗平锌电股份有限公司董事	无	无	无
朱旭如	独立董事	男	39	2006.12-2008.12	1986年6月至1990年9月,湖南省郴州铁厂小厂厂长;1990年9月至1992年12月,东南理工大学应用化学系副教授;1993年3月至至今,云天化集团有限责任公司工作。任公司总工程师兼科技科科长;1995年1月至至今,云天化集团有限责任公司总工程师。	罗平锌电股份有限公司独立董事	150元	无	无
周社刚	独立董事	男	41	2006.12-2008.12	1988年6月至2000年1月,四川省攀枝花钢铁厂研究院工作;2000年2月至至今,云天化集团有限责任公司工作。任公司总工程师兼科技科科长;1995年1月至至今,云天化集团有限责任公司总工程师。	罗平锌电股份有限公司独立董事	150元	无	无
王运祥	独立董事	男	51	2006.12-2008.12	1979年3月至1987年7月,云天化工作;1987年7月至至今,云天化集团有限责任公司工作。现任云天化集团有限责任公司董事兼党委书记,法律事务部部长。	罗平锌电股份有限公司独立董事	150元	无	无
马俊杰	董事	男	49	2006.12-2008.12	曾任昆明市供电局总工程师,昆明供电局总工程师,昆明供电局总工程师,昆明供电局总工程师,昆明供电局总工程师。	罗平锌电股份有限公司董事	无	无	无
李亚坤	董事	女	2006.12-2008.12	曾任罗平县通达实业有限责任公司财务总监。	罗平锌电股份有限公司董事	无	无	无	无
谷永辉	董事	男	40	2006.12-2008.12	现任云南省罗平县汇康药业有限公司总经理。	罗平锌电股份有限公司董事	无	无	无
张福福	董事	男	29	2006.12-2008.12	曾任罗平县冶炼集团公司,罗平县有色金属公司,罗平锌电公司工作。	罗平锌电股份有限公司董事	236元	无	无
李江涛	董事	男	37	2006.12-2008.12	曾任本公司冶炼厂“发出”副科长,生产技术科长,技术科科长,办公室主任。现任本公司冶炼厂“生产”技术科科长。	罗平锌电股份有限公司董事	214元	无	无
桂国飞	独立董事	男	40	2006.12-2008.12	曾任罗平县罗平锌电股份有限公司生产科科长,罗平锌电股份有限公司生产科科长,罗平锌电股份有限公司生产科科长,罗平锌电股份有限公司生产科科长。	罗平锌电股份有限公司独立董事	336元	无	无
李尤立	独立董事	男	37	2006.12-2008.12	曾任罗平县冶炼厂“发出”副科长,生产技术科科长,技术科科长,办公室主任。现任本公司冶炼厂“生产”技术科科长,技术科科长。	罗平锌电股份有限公司独立董事	336元	无	无
黄晓松	总工程师	男	36	2006.12-2008.12	曾任罗平县冶炼厂“发出”副科长,生产技术科科长,技术科科长,办公室主任。现任本公司冶炼厂“生产”技术科科长,技术科科长。	罗平锌电股份有限公司总工程师	336元	无	无
喻永斌	财务总监	男	36	2006.12-2008.12	曾任罗平县冶炼厂“发出”副科长,生产技术科科长,技术科科长,办公室主任。现任本公司冶炼厂“生产”技术科科长,技术科科长。	罗平锌电股份有限公司财务总监	336元	无	无

八、公司控股股东及其实际控制人的简要情况

公司控股股东和实际控制人为罗平锌电公司,为罗平县属国有独资企业,成立于2000年1月28日,注册资本3,038万元,实收资本3,038万元,法定代表人为李德贵,注册地址:罗平县罗雄镇九龙大道。经营范围:铅锭、磷肥、硫酸、铜、铅、锌、锡、铁、铜、工业、建筑、建材、五金、交电、化工产品(除国家限制产品)、电力供应、电气及机械维修。该公司现持有本公司6,239.2万股,占股本总额的81.52%,是公司的第一大股东。除控股本公司外,该公司无其它参股控股企业。

截至2006年6月30日,根据合并会计报表,罗平县锌电公司总资产563,884,689.34元,净资产172,670,327.68元,2006年1-6月-2006年年度分别实现主营业务收入284,660,190.84元和362,675,121.04元,分别实现净利润34,584,410.48元和36,746,224.58元;根据母公司会计报表,罗平锌电公司总资产185,981,267.46元,净资产188,785,408.49元,2006年1-6月-2006年年度分别实现主营业务收入4,890,367.66元和18,797,114.95元,分别实现净利润-2,414,174.03元和11,232,606.72元(以上数据已经罗平九龙联合会计师事务所审计)。

九、财务会计信息及管理层讨论与分析

(一)合并财务报表

资产	2006.6.30	2006.12.31	2004.12.31	2003.12.31
流动资产				
货币资金	25,028,064.74	22,313,789.94	42,301,624.06	9,102,426.04
短期投资				
应收票据				
应收账款	460,000.00	300,000.00		
应收股利	1,850,000.00			
应收利息				
预收账款	25,680,211.28	23,106,043.58	24,696,465.06	27,825,443.32
其他应收款	12,313,036.30	14,581,712.21	6,682,832.77	7,015,038.71
预付账款	1,186,896.47	2,638,967.28	293,623.60	3,436,913.66
应收补贴款	28,496,109.21	28,476,100.21	15,826,426.65	24,247,938.08
存货	162,573,169.12	90,239,822.04	89,008,068.70	80,193,746.08
待摊费用	2,674,912.69	3,404,462.28	2,067,833.54	3,132,483.01
一年内到期的长期债权投资				
其他流动资产				
流动资产合计	269,226,603.36	182,481,946.24	180,517,470.27	151,517,075.24
长期股权投资				
长期债权投资	68,469,446.65	60,529,989.38	35,000,000.00	20,150,000.00
长期股权投资合计	68,469,446.65	60,529,989.38	35,000,000.00	20,150,000.00
固定资产				
固定资产原值	366,088,667.43	303,606,688.00	291,363,482.13	254,927,649.81
累计折旧	131,838,974.46	128,984,737.28	110,597,914.92	96,764,420.53
固定资产净值	234,249,692.97	174,621,950.72	180,765,567.21	158,163,229.28
减值准备	240,720.25	91,764.61	63,340.69	62,309.78
固定资产净额	234,008,972.72	174,530,186.12	180,702,226.52	158,100,919.50
在建工程	1,186,896.47	2,638,967.28	293,623.60	3,436,913.66
无形资产	847,707.64	19,069,717.88	4,289,385.22	1,920,336.04
无形资产合计	236,663,666.63	19,269,685.10	185,246,294.34	179,538,074.10
其他资产				
无形资产及其他资产合计	1,077,678.23	1,469,317.50	2,934,227.91	1,627,596.00
长期待摊费用	338,342.10	527,888.30	906,920.70	1,285,973.10
其他长期资产				
无形资产及其他资产合计	1,416,220.43	1,997,185.80	3,841,148.61	2,913,571.10
递延所得税资产				
资产总计	565,154,936.06	444,246,072.40	404,604,883.22	356,118,720.44
所有者权益				
实收资本	100,000,000.00	86,000,000.00	65,000,000.00	117,000,000.00
应付账款	29,000,000.00	32,000,000.00	21,500,000.00	20,100,000.00
应付股利	60,286,641.61	6,887,442.87	15,478,691.31	9,314,502.12
预收账款	10,586,780.28	15,946,744.12	10,342,340.69	7,833,106.78
应付工资	9,174,233.37	9,798,496.90	6,346,933.77	5,113,930.17
应付福利费	2,401,801.76	3,994,170.68	2,386,140.88	2,916,088.18
应交税费	12,373,029.86	8,125,283.77	13,677,319.28	8,288,215.84
其他应付款	768,180.11	846,127.64	977,964.28	981,066.61
其他流动资产	9,819,798.17	14,442,337.97	3,561,244.51	3,983,907.83
递延所得税负债	283,709.31	471,312.44	92,404.36	131,704.78
所有者权益合计	218,228,317.01	26,284,876.72	4,364,341.00	21,000,000.00
流动资产负债				
短期借款				
应付票据				
应付账款	29,000,000.00	32,000,000.00	21,500,000.00	20,100,000.00
应付股利	60,286,641.61	6,887,442.87	15,478,691.31	9,314,502.12
预收账款	10,586,780.28	15,946,744.12	10,342,340.69	7,833,106.78
应付工资	9,174,233.37	9,798,496.90	6,346,933.77	5,113,930.17
应付福利费	2,401,801.76	3,994,170.68	2,386,140.88	2,916,088.18
应交税费	12,373,029.86	8,125,283.77	13,677,319.28	8,288,215.84
其他应付款	768,180.11	846,127.64	977,964.28	981,066.61
其他流动资产	9,819,798.17	14,442,337.97	3,561,244.51	3,983,907.83
递延所得税负债	283,709.31	471,312.44	92,404.36	131,704.78
流动资产负债合计	218,228,317.01	26,284,876.72	4,364,341.00	21,000,000.00
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
其他长期负债				
长期负债合计				
所有者权益合计	94,000,000.00	37,000,000.00	93,626,501.64	13,001,180.00
递延所得税资产				
递延所得税负债				
所有者权益合计	94,000,000.00	37,000,000.00	93,626,501.64	13,001,180.00

项目	2006年1-6月	2006年	2004年度	2003年度
流动资产	269,226,603.36	182,481,946.24	180,517,470.27	151,517,075.24
长期股权投资	68,469,446.65	60,529,989.38	35,000,000.00	20,150,000.00
长期债权投资				
长期股权投资合计	68,469,446.65	60,529,989.38	35,000,000.00	20,150,000.00
固定资产	234,008,972.72	174,530,186.12	180,702,226.52	158,100,919.50
在建工程	1,186,896.47	2,638,967.28	293,623.60	3,436,913.66
无形资产	847,707.64	19,069,717.88	4,289,385.22	1,920,336.04
无形资产及其他资产合计	1,077,678.23	1,469,317.50	2,934,227.91	1,627,596.00
长期待摊费用	338,342.10	527,888.30	906,920.70	1,285,973.10
其他长期资产				
无形资产及其他资产合计	1,416,220.43	1,997,185.80	3,841,148.61	2,913,571.10
递延所得税资产				
资产总计	565,154,936.06	444,246,072.40	404,604,883.22	356,118,720.44
所有者权益				
实收资本	100,000,000.00	86,000,000.00	65,000,000.00	117,000,000.00
应付账款	29,000,000.00	32,000,000.00	21,500,000.00	20,100,000.00
应付股利	60,286,641.61	6,887,442.87	15,478,691.31	9,314,502.12
预收账款	10,586,780.28	15,946,744.12	10,342,340.69	7,833,106.78
应付工资	9,174,233.37	9,798,496.90	6,346,933.77	5,113,930.17
应付福利费	2,401,801.76	3,994,170.68	2,386,140.88	2,916,088.18
应交税费	12,373,029.86	8,125,283.77	13,677,319.28	8,288,215.84
其他应付款	768,180.11	846,127.64	977,964.28	981,066.61
其他流动资产	9,819,798.17	14,442,337.97	3,561,244.51	3,983,907.83
递延所得税负债	283,709.31	471,312.44	92,404.36	131,704.78
流动资产负债合计	218,228,317.01	26,284,876.72	4,364,341.00	21,000,000.00
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
其他长期负债				
长期负债合计				
所有者权益合计	94,000,000.00	37,000,000.00	93,626,501.64	13,001,180.00
递延所得税资产				
递延所得税负债				
所有者权益合计	94,000,000.00	37,000,000.00	93,626,501.64	13,001,180.00

2、合并现金流量表

项目	2006年1-6月	2006年度	2004年度	2003年度
一、主营业务利润	284,660,190.84	362,675,121.04	270,641,669.67	190,100,425.53
减:主营业务成本	231,257,103.80	280,414,000.73	199,600,583.65	144,956,337.37
主营业务税金及附加	1,681,460.53	2,610,357.19	2,008,027.72	1,009,415.52
二、主营业务利润	51,721,577.51	79,650,763.13	69,033,058.30	44,134,172.24
加:其他业务利润	5,184,704.28	7,270,458.54	5,095,934.24	3,073,373.12
减:营业费用	4,948,630.63	7,772,415.34	5,977,268.66	6,183,187.87
管理费用	10,471,636.57	27,049,433.33	22,261,559.91	12,030,710.02
财务费用	5,756,516.49	10,321,962.81	8,989,089.56	8,